
①7/29   9：10

②7/29   9：00

③7/29   9：25

④7/29   9：30

⑤7/29 14：30

⑥7/29 16：50

⑦7/29 18：00

⑧7/30 10：20

⑨7/31 12：05

⑩7/31 14：30

7/29   8：30
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7/28 19：00

7/28 19：00

7/29   8：00

7/28 17：00

7/29   6：00

7/30   9：00

7/29   6：30

7/31 10：00

福岡県豊前市大字川内

福岡県築上郡築上町大字本庄

大分県中津市三光西秣

福岡県中間市岩瀬西町

熊本県上益城郡山都町花上 
大分県中津市耶馬渓町 
福岡県築上郡上毛町東下

大分県宇佐市下矢部

福岡県直方市溝堀

福岡県築上郡上毛町

120.4km

106.4km

125.7km

87.99km

153.7km

124.4km

122.4km

141.0km

  86.3km

110.2km

⑪7/31 17：50

⑫7/31 18：03

⑬8/01   9：00

⑭8/01   9：29　

⑮8/01   9：30

⑯8/01 21：44

⑰8/05　9：48

⑱8/06　9：45

⑲7/30頃　

7/28 18：00

7/31 18：00

8/01  9：00

7/31 17：30

7/29   5：30

8/03

8/06  5：00

8/07 14：00

大分県中津市三光付近の山国川沿い堤防

大分県宇佐市南宇佐

福岡県鞍手郡小竹町

福岡県京都郡みやこ町犀川上伊良原

福岡県田川市伊加利城山町

福岡県豊前市

福岡県豊前市大河内

大分県中津市三光小袋

福岡県豊前市三毛門

129.5km

142.4km

  83.5km

103.2km

  92.6km

120.4km

114.6km

125.7km

122.7km

連 絡 日 時 発 見 日 時 連 絡 場 所 原発からの距離(約) 連 絡 日 時 発 見 日 時 連 絡 場 所 原発からの距離(約)

月28日(日)　曇り。総勢250名が波戸岬海浜公園海のトリム（玄海原発から北北東に約5kmに位置）に集まり、午

後2時38分、川内原発訴訟団と同時にそれぞれ約1000個の風船を大空へ放ちました。当時現地の風は、南西の風

風速2.6ｍ/秒。気象庁が発表するウィンドプロファイラ観測表によると、平戸上空2000ｍ付近の風は西南西、3～

4000ｍでは西風、5000ｍ上空では西北西の風が記録されており、風船は、それぞれが到達した高度の風に乗り、北九

州、大分、熊本方面へと飛行したと推測しています。
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福岡の貝・ハンナ＆マイケル、久留米民主商工会、詩人アーサー・ビナード、手作り製本機「ブナぶな考房」、山本社会保険労務士事務所ＩＢオフィス、株式会社さららいと
「雷山の水」、雷山の森有志の会、木村公一＆おっちょ、佐賀県医療生活協同組合、神野診療所、デイサービスやまもと、多久生協クリニック、緑の大地と青い地球を守る会、
山口内科クリニック、有限会社佐賀保健企画、虹の薬局、久留米第一法律事務所、ぴーすなう法律事務所、佐賀中央法律事務所、いとしま法律事務所、福岡東部法律事務所、
不知火合同法律事務所、筑豊合同法律事務所、福岡南法律事務所、中山知康法律事務所、北九州第一法律事務所、弁護士法人奔流、大橋法律事務所、福岡第一法律事務所、
ちくし法律事務所、佐賀駅前法律事務所、からたち法律事務所、原発なくそう！九州玄海訴訟 原告の会：「中央区の会」「いとしまの会」「しこふむ会」

第3弾協賛団体

北九州地域原告団、新婦人福岡「No!Nukes」、博多ぶらぶら隊が「原発ＮＯ」をアピールしました
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14時38分発射

＊必ずしも「風船＝全ての放射性物質」の
　飛び方ではありません。いかなる方向へも
　飛んでゆく可能性があります。

第1弾  2012.12.8

第2弾 2013.4.14

第3弾 2013.7.28
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